
  

  

  

Factura: 001-002-000041100 

NOTARIO(A) LUIS ERNESTO GUANOQUIZA CHILLAGANA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON MEJIA-MACHACHÍ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

                    
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

    

EXTRACTO 

[Escritura N*: [20181703001P02774 

ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 125 DE JULIO DEL 2018, (16.26) 

OTORGANTES A 
OTORGADO POR A 

e á Documento de No. tr . Persona que | 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa A 

. VASCO CHAVEZ CESAR REPRESENTAND £ ECUATORIA [COMPARECIEN | TRANS VASCO HNO. 
Natura] OMERO OA CEDULA 1718530502 NA TE CA Ñ 

N 

A FAVOR DE 
y e e 5 mi Documento de No. á a Persona que 

. Í Persoña Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

[EJBICACIÓN | 
- Provincia Cantón Parroquia 

[PCHINCHA MEJIA-MACHACH! MACHACH!I 

DESCRIFCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: > z A 

e 7 

"A 

CUANTÍA DEL ACTO O . 
CONTRATO: INDETERMINADA FT 7           

la] 
NOTARICÍA) LUIS A GUANOQUIZA uc 

norARA PREADEL nó NEsA IBACHACH, 

        

   

  

A
A
 

N”
 
TR
AM
IT
E:
 

DO
CU
ME
NT
O:
 

2.
1.
 

15
/0
4,
19
 

8C
90
8-
00
41
-1
8 

tu
ra
 

Es
cr
il



  

      

Dr. Luis Ernesto Guanoquiza Chillagana 
NOTARIO PRIMERO DEL CANTÓN MEJÍA 

  

    
[2018 | 17 03 | or |  Po277a | 

Sn PLA 
2 ns y 7 

z 
EN a 

MEJÍA - ECUADOR 
- REFORMA DE ESTATUTOS — 

compañía “IRANS VASCO HNOS C.A.” 

CUANTIA: indeterminada.- 

Di: 3 copias    

  

En la Ciudad de Machachi, Cantón Mejía, Provincia de Pichincha, 

República del Ecuador, hoy día Miércoles veinte y cinco de Julio 

del año dos mil diez y ocho; ante mi, DOCIOR LUIS GUANQOUIZA 

ICHILLAGANA, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON, comparece el señor CE 

MERO VASCO CHÁVEZ, casado, en su calidad de Gerente General” y 

! Representante legal de la Compañía “TRANS VASCO HNOS ¿ A.” como 

consta del nombramiento que se agrega como documento 

  

davilitante.- El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, 

domiciliado en este Cantón, Capaz para contratar y poder 

obligarse, a quien de' conocerlo doy fe; bien instruido por mi el 

Notario en el objeto y resultados de esta escritura pública, a la 

que procede libre y voluntariamente de conformidad con la minuta 

que me presenta para que eleve a escritura pública, cuyo tenor 

literal es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

escrituras públicas a su Cargo, sírvase incorporar una más 

de reformas de estatutos de la compañía “TRANS VASCO HNOS 

C.A.” Al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTE .- Comparece a la celebración de la presente 

escrítura pública de reformas de estatutos de la Compañía 

“TRANS VASCO HNOS C.A.” el señor CESAR OMERO VASCO CHÁVEZ, |!    
Gerente General y Representante legal de la Compañía tal 

  

AV. AMAZONAS Y CALLE LUIS CORDERO 5-21 C.C, EL CRISTAL 3ER. PISO OF. 5 TELF.: 2315 380 / 099 9056 171 Email: drluisg21G8) hotmail.com 

 



N como se justifica con el nombramiento que se agrega como 

documento habilitante.- El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

domiciliado en la ciudad de Quito, Cantón Mejía 

Provincia de Pichincha, legalmente capaz para contratar 

y obligarse. SEGUNDA.-—  ANTECEDENTES.-  UNO.- Mediante 

escritura pública otorgada el veinte y cinco de abril 

del año dos mil cinco, ante el Notario Público Décimo 

Sexto del Cantón Quito, Doctor Gonzalo Román Chacón, 

aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante 

resolución No. 05.0.1J.5499 de fecha treinta de 

diciembre del dos mil cinco, legalmente inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Rumiñahui, el ocho de 

noviembre del dos mil trece, se constituyó la Compañía 

“TRANS VASCO HNOS” Compañía Anónima. DOS.- Mediante Resolución 

No. SCVS.IRO.DRASD-SD-16-0843 de fecha uno de abril del 

dos mil dieciséis legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Rumiñahui, el diecinueve de julio 

de dos mil dieciséis dictada por la Superintendencia de 

Compañías, se declara en disolución la Compañía TRANS 

VASCO HNOS” Compañía Anónima. TRES.- mediante resolución No. 

SCVS. IRO-DRASD-SD-17-1001, de fecha veinticinco de abril del año 

dos mil diecisiete, mediante la cual el Subdirector de Actos 

Societarios Doctor Oswaldo Noboa León, Resuelve aprobar la 

Reactivación de la compañía TRANS VASCO HNOS” C.A. “EN 

LIQUIDACION”, mediante escritura pública otorgada en la Ciudad de 

Tabacundo , Cabecera del Cantón Pedro Moncayo, provincia de 

Pichincha, el veintiuno de febrero del año dos mil dieciséis, 

  
 



Dr. Luis Emesto Guanoquiza Chillagana 
NOTARIO PRIMERO DEL CANTÓN MEJÍA 

    

   

    

- del dos mil diecisiete.z.CUATRO.-—" -El*- 'díál “veinte 

Munao aL dos milWY dieciócho, la” Junta- 

Extraordinaria y Universal “de Accionistas de la compañía 

- TRANS VASCO HNOS” Compañía Anónima, resolvió por unanimidad del 

Capital presente que la compañía TRANS VASCO HNOS” Compañia 

Anónima, cambie su domicilio a la Cuidad de Machachi.- TERCERA 

REFORMA DE ESTATUTOS.-CAMBIO DE DOMICILIO.- Con los ys 

antecedentes expuestos, el señor Cesar Omero Vasco 

Chávez, en su calidad de Representante Legal de la 

compañía TRANS VASCO HNOS” Compañía Anónima, debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas, cambia el domicilio de la compañía a la Cuidad de 

Machachi, por lo que el Titulo Primero referente al domicilio 

dirá : “El domicilio principal de la compañía será lá cuidad de 

Machachi, Cantón Mejía, Provincia de Pichincha, podrá ser 

transferido o cambiado a otra ciudad del país por decisión de la 

Juñta General de accionistas, asi como podrá establecer agencias, 

sucursales y oficinas dentro o fuera del Ecuador”. CUARTA: 

INSCRIPCION Y MARGINACION.-La presente escritura pública 

se marginara en escritura pública (matriz)de la 

' Constitución de la Compañía y luego de realizar la 

correspondiente inscripción en el Registro Mercantil de 

los Cantones Rumiñahui y Mejía, Respectivamente. QUINTA: 

DE OTRAS ESTIPULACIONES.- Se acompaña el acta de Junta 

  

AV. AMAZONAS Y CALLE LUIS CORDERO S-21 C.C. EL CRISTAL 3ER. PISO OF. 5 TELF.: 2315 380 / 099 9056 171 Email: drluisg218)hotmail.com



L
l
 

  

=--General-Extraordinaria Universal de socio de la.compañía 

- con el que se acredita el: consentimiento “del Capital 

asistente para el cambio de domicilio.- Hastá “aquí la 
4 - 

minuta que el compareciente” se ratifica en” todo su 

contenido, la misma, que se. encuentra firmada por la 

señora .Abogada KARINA ELIZABETH  TIPÁN DÍAZ, con 

matrícula profesional número diez y siete-dos mil 

quince-doscientos cuarenta y tres del Foro de Abogados.- 

Para a celebración de esta escritura pública, se 

observaron todos los preceptos legales del caso, y leída 

que le fue al compareciente por mi el Notario en todo su 

contenido, se ratifica y para constancia la firma 

conmigo en unidad de acto de todo lo que también doy 

fe.- 

) / 
¿ES | ys 
A 

   
    

        

  

e 7 <ÓRIO Pp, O / S SI Fago 
Ze 

DR. LUIS/GUANZQUIZA /CHILLAGÁNA Sá 8 
NOTARIO PRIMERO DEL CANTON MEJI SÍ 

Sy    



  

  

  
  

  

ACCIONISTAS DE LACOMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS. C.A. 

En Cutuglagua, a los 20 días del mes de julio de 2018, a las 14h00 enllas 

oficinas de la compañía de transporte pesado, se reúnen los siguientes 

accionistas: 

El Señor Cesar Omero Vasco Chávez, El Señor Danny German Vascá 

Chávez; El Señor Cesar Augusto Vasco Morales; El Señor Franklin Mauricio 

Vargas Vasco. Los accionistas presentes conforman el cien por ciento del 

capital de la sociedad. 

-Preside la junta el señor Danny German Vasco Chávez y actúa como 

secretario ad- hoc el señor Cesar Omero Vasco Chávez. 

"Constatada la presencia del 100% de los accionistas, la Presidencia pone 

en consideración de la Junta el orden del día. 

EL ORDEN DEL DIA ES El SIGUIENTE: 

1.- Comprobación del quorum 

2.- lectura y aprobación del orden del día 

3.- Reformar el titulo primero referente al cambio de domicilio de la 

compañía TRANS VASCO HNOS, C.A. El cual dirá. 

“El domicilio principal de la compañía será en el Cantón Mejía, de la cuidad de Machachi, 

Provincia de Pichincha, podrá ser transferido o cambiado a otra ciudad del país por 

decisión de la Junta General de accionistas, así como podrá establecer agencias, sucursales 

y oficinas dentro o fuera del Ecuador” 

4.- Clausura 

      
    

Tel: 3076690 / 0986602940 / 99881290 e
i



  

  

      

  

  

  

  

SERVICIO DE CARGA PESADA 4 NIVEL NACIONAL 

se procede a constatarla presencia de los accionistas, la junta manifiesta 

su conformidad con los puntos a tratarse por lo que se declara instalada la 

presente Junta Extraordinaria y Universal de Accionistas e 

inmediatamente se procede a la lectura y aprobación del orden del 

diamediante la cual se pone en consideración el tema principal que es: 

CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS. C.A 

Sobre este punto el Presidente Ejecutivo de la Compañía toma la palabra y 

señala que debido a las necesidades y nuevos retos de la compañía, se 

debe cambiar el domicilio de la compañía al Cantón Mejía de la Ciudad de 
Machachi.- los socios de manera unánime autorizan el cambio de 

domicilio del Cantón Rumiñahui al Cantón Mejía de la cuidad de 

machachi, de manera que el gerente general de la compañía queda 

autorizado para celebrar la escritura pública de reformas de estatuto, de 

manera que el titulo primero referente al Cambio de Domicilio de la 

compañía TRANS VASCO HNOS. €.A.: dirá “El domicilio principal de la compañía 

será en el Cantón Mejía, de la cuidad de Machachi, Provincia de Pichincha, podrá ser 

transferido o cambiado a otra ciudad del país por decisión de la Junta General de 

accionistas, así como podrá establecer agencias, sucursales y oficinas dentro o fuera del 

Ecuador”. 

Por unanimidad se aprueba lo manifestado en el orden del día, la 

presidencia concede un receso de quince minutos, a fin de que secretaria 
proceda a elaborar el acta respectiva. 

Siendo las 18h00, y una vez constatada la presencia del quorum inicial, la 

presidencia reinstala la sesión y procede a dar lectura del acta elaborada 

por secretaria. 

Los asistentes aprueban el texto del acta por unanimidad y para 

constancia de lo anterior suscriben al pie de la misma. 

  

  

 



Ne Nela 
SE Meis Fránalto 

25 JUN 2018 

  

   
    

        

  

    
    

      

  

Lo, Agencia 

Sr e rsito     
. Agencia 

Si Nacional - 
de Tránsito 

      
  

  

RESUELVE: 

1. Emitir informe FAVORABLE para que la Compañía “TRANS VASCO 
C.A.”, con domicilio en el cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha, REFORME 
su ESTATUTO EN LO RELACIONADO AL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

COMPANIA DE “TRANS VASCO HNOS C,A.” de acuerdo al siguiente detalle: 

Redacción Actual.- (TÍTULO PRIMERO).- 
“Constituyese una Compañía Anónima de nacionalidad ecuatoriana cuya denominación 
será “TRANS VASCO HNOS. COMPAÑÍA ANÓNIMA”, que se regirá por las leyes del país y 
por el presente Estatuto y tendrá su domicilio principal en la ciudad de Sangolquí, 
provincia de Pichincha, pudiendo establecer sucursales, agencias y oficinas en cualquier 
otro lugar dentro o fuera del pais.” 

Redacción Propuesta.- (TÍTULO PRIMERO).- 

“Constituyese una Compañía Anónima de nacionalidad ecuatoriana cuya denominación 
será "TRANS VASCO HNOS. COMPAÑÍA ANÓNIMA”, que se regirá por las leyes del país y 
por el presente Estatuto y tendrá su domicilio principal en la ciudad de Machachi, cantón 
Mejía, provincia de Pichincha, pudiendo establecer sucursales, agencias y oficinas en 
cualquier otro lugar dentro o fuera del país.” 

Por lo tanto, se autoriza la sustitución del Título Primero, del Estatuto, con este 
nuevo texto: 

Redacción Final: (TÍTULO PRIMERO).- 
“Constituyese una Compañía Anónima de nacionalidad ecuatoriana cuya denominación 
será “TRANS VASCO HNOS. COMPAÑÍA ANÓNIMA”, que se regirá por las leyes del país y 
por el presente Estatuto y tendrá su domicilio principal en la ciudad de Machachi, cantón 
Mejía, provincia de Pichincha.” 

Incorpórense, además en el estatuto a reformar, las siguientes disposiciones: 

“Art.- Los títulos habilitantes que reciba la compañía para la prestación del servicio 
exclusivo comercial de transporte de carga pesada, serán autorizados por la Agencia 
Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, y 
no constituyen titulos de propiedad ni en todo ni en parte, por consiguiente no son 
susceptibles de negociación.” 

“Art.- La reforma del estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y 

más actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo 
informe favorable de la Agencia Naciona! de Regulación y Control de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial.” 

“Art. La compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se 
someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, su 
Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia dictare la Agencia Nacional de 
Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

  

    

  

  Y Y 1 RESOLUCIÓN No. 027-RE-D17-2013-ANT 
Í "TRANS VASCO HNOS C.A.” 

DIRECCION AY MARISCAL 
SUCRE Y 2DSÉ SÁMCHEE 
SECTOR LA PULIDA, PCREXPO 
QUITO - ECUADOR 
roses ME Qoh ee a e 

  

  

      

  
 



  

   

   

  

   

ds hiso 
E    

   

   

  

      

     

é Agencia hi A 
> Nacional 

bl de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 027-RE-017-2013- 
REFORMA DE ESTATUTO 

    
   

    
Agencia 
Nacional 
de Tránsite 

De 
SF 
     

   

  

TERRESTRE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL     25 JUN 2018 

xs, 
a 
e SECRETARIA 2 

e y GENERAL ¿Os 

   

  

     
   

CONSIDERANDO: 

"—Fépresentantes de la “Compañía “TRANS VASCO HNOS C.A.”, con e 
cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha, solicita la Reforma de Estatuto en lo 

relacionado al cambio de Domicilio de la compañía. 

Que, la Compañía “TRANS VASCO HNOS C.A.”, con domicilio en el cantón Rumiñahui, 
provincia de Pichincha, es una entidad jurídica aprobada mediante Resolución No. 
05.Q.1,5499 de fecha 30 de diciembre de 2006, emitida por la Superintendencia de 

Compañías. 

Que, la Junta General Extraordinaria y Universal de socios de la Compañía "TRANS 
VASCO HNOS C.A.” mediante acta de fecha 26 de septiembre de 2012, aprueba la 
Reforma de Estatuto en lo relacionado al cambio de Domicilio de la compañía. 

Que, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, mediante 
Resolución No. 071-DIR-2006-CNTTT de 19 de diciembre de 2006, aprueba: “1. Que 
todas las solicitudes de reforma de estatutos sociales que hayan presentado y que en lo 
posterior presenten las diferentes operadoras de transporte público, sean autorizadas 
en forma administrativa, facultando al Director Ejecutivo de la CNTTT, bajo su 
responsabilidad, a emitir las autorizaciones correspondientes, siempre y cuando 
cumplan con los requisitos exigidos para este tipo de trámites, debiendo oficiar a la 
Dirección Nacional de Cooperativas y/o Superintendencia de Compañías a fin de que CN 
continúen con los trámites de rigor. La autorización de reforma de estatutos sociales y os, 
cambios de modalidad, no significan bajo ningún concepto creación de operadoras, ” o 
autorización para operar, incremento de cupos, cambios de socios o unidades, sino 
única y exclusivamente autorización para reformar su'estatuto social”, 

Que, la Dirección de Títulos Habilitantes mediante memorando No, ANT-DTHA-2013- 

1076 de fecha 22 de marzo de 2013 e Informe Técnico No, 339-DTH-FÓ-ANT-2013 de 
fecha 27 de febrero de 2013, recomienda se realice la reforma de estatuto en lo 
relacionado al cambio de Domicilio;_ solicitada. por la” “Compañía “TRANS ¡VASCO | HNOS - 

€ ¿AS , con domicilio en el. cantón gumhiñahul, provincia, de Pichincha. 0% 

       

  

— “:Que, lá Dirección de Asésoria Jurídica me 
fecha 03-de «ñ Yo de 20138 Informe | úr ico NÓ. 089 DAI 17- RÉ- 20L3ANT de fecha 

" 9. de' “abril. úe, 2013, regomienda sé realice la reforiiia de estatuto en ld relacionadó al 
cambio de: Ticilid; solicitada por la Compañía “TRANS VASCO HNOS C.A.”, con 

domicilio en élcañtán Rumiñahui, provincia de Pichincha. 

        
    

   
Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Sesión Ordinaria efectuada el 23 de 
noviembre de 2011, mediante Resolución No.021-DIR-2011-ANT, resuelve “Delegar al 
Director Ejecutivo de- la Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de reforma de estatuto. E 

  

1 . RESOLUCIÓN No. 027-RE-017-2013-ANT 
VYTRANS VASCO HNOS C.A.” 

    

        

  

DIRECCIÓN AY MARISCAL Lisa, 
SANCHE Esa Irala reto SE da tramo 

TO - ECUADOR e E a Ea 0e Certifica que las fojas que anteceden. de l 24... Arccrsrá fiel copia 
dela informacion que reposa en los archivo: 25 + la ANT, 

j 
ZE 

NETRAYRA póz ABETH SÁENZ CUESTA 
TONAL DE REGULACION Y CONTROL DEL 

OA! TERRESTRE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL



  

    

    

   

  

a. 1583- - 

0002. p900z A 

| PrcMiÑEAAS HENO 

  
  CERTIFICADO. DE NOTACIÓN 

012 - 233 
RUMERO. 

  

        

y ¡cine Dn ] 
TZARETH TIPAN DIAZ 

" >EMÉLEADO PRIVADO +. o 

oso MORALES * 

    

    

  

        
  

VASCO CHAVEZ CESAR OMERO 

PICHINCHA 
PROVINCIA 
MENA 
CANTÓN. 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CUTUIGLAGUA - 
PARROQUIA 

  RI 

  

 



  

  

rea REPÚBLICA DEL ECUADOR $ E an nr ae eo a Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDE 

Número único de identificación: 1718530502 

       
Nombres del ciudadano: VASCO CHAVEZ CESAR OMERO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/MEJIA/MACHACHI 

  

Fecha de nacimiento: 13 DE FEBRERO DE 1983 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

instrucción: SECUNDARIA 

Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: KARINA ELIZABETH TIPAN DIAZ - 

Fecha de Matrimonio: 30 DE OCTUBRE DE 2009 

Nombres del padre: CESAR AUGUSTO VASCO MORALES 

. Nombres de la madre: BLANCA IRENE CHAVEZ PILATUNA 

Fecha de expedición: 10 DE DICIEMBRE DE 2009 

Información certificada a ta fecha: 25 DE JULIO DE 2018 

/ Emisor, HUGO RAFAEL MUÑOZ SALAZAR - PICHINCHA-MEJIA-NT 1 - PICHINCHA - MEJIA    

       

  

   

  

  

  

                      

    

          

  

ES TT 

N” de certlicado. 1877 at 88783 - Pl 

Ing. Jorge Troya Fuertes 

S7-140-8 Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente ic e 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validario en'https:f/virtual.registrocivilgob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LOE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el dia de su emisión. En ceso de presentar meonvententes con este documento escriba a enlinezGregistrocivil.gob.ec



  

    
  

  

  

  

  

SERVICIO DE CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL 

Cutuglagua, 05 de noviembre de 2017 

SEÑOR: 
CESAR OMERO VASCO CHAVEZ 
PRESENTE.- 

ASUNTO: NOMBRAMIENTO GERENTE GENERAL- REPRESENTANTE LEGAL 

De mi consideración: 

Por medio de la presente tengo la satisiacción de comunicar a usted, que la Junta General 

Extraordinaria y universal de accionistas de la COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS. C.A, reunida 

el domingo 5 de noviembre de 2017, celebrada mediante escritura pública, con fecha 25 de 

abril de 2005, los accionistas de la misma, tuvieron el acierto de elegir a Usted, para el cargo 

de GERENTE GENERAL- REPRESENTANTE LEGAL, parz el periodo estatutario de dos años (2) 

años, contados a partir de la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil. 

Las atribuciones que le corresponderán consta en los estatutos sociales vigentes de la 

COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS. C.A, los mismos que se encuentran incluidos en la escritura 

pública de constitución celebrada ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Quito, el 25 de abril 

del 2005, e inscrita el Registro Mercantil del Cantón Rumiñahui el 8 de noviembre del 2013. 

Atentamente, 

   
   AG 
NNY GERMAN VASCO CHAVEZ 

C.C 171505038-9 

Yo, CESAR OMERO VASCO CHAVEZ, con cedula de ciudadanía No. 171853050-2 acepto el 

cargo de GERENTE GENERAL- REPRESENTANTE LEGAL de la COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS. 

C.A, para el que he sido designado. 

Cutuglagua a 5 de Noviembre DE 2017    
—Á 

CESAR OMERO VASCO CHAVEZ 

c.€ 171853050-2 

    
  

  

Tell: 2095 404 - 23086325 / 0989902043 / 0298812907 

 



  

TRANS VASCO HNOS Coá. 
HESOLECION Na, 0334» TE. 
  
  

  

  

Cesar Omero Vasco Chávez 

  

Gerente- Secretario- Accionista 

  

Cesar Augusto Vasco Morales 

Accionista 

  

Franklin Mauricio Vargas Vasco 

Accionista 

  
  

  

  Telf: 3076690 / 0986002940 / 0998812807



  

        

   

   
   Ml ón     Agencia A nio 

$ heciona Mp 
de Tránsito 

    

      

    

      

    

   

<Q 

Asencia 
Niclonal 2 
de Tránsito a 

efatuto cambiando el domicilio de “ciudad Sangolquí, provincia de PA 
25 JUN 2018 o reemplazado por “ciudad Machachi, cantón Mejía, pra 

    

  

    y P Nas l 
Ñ6 SECRETARIA 

Cc, GENERAL 
Op, ot 

lA EL 
_ 4. Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, 

ejecución, registro y control, a fin de que conforme con las disposiciones legal 
y reglamentarias pertinentes, se de trámite a la Reforma de Estatutos de | 
Compañía “TRANS VASCO HNOS C.A.” 

      

Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, « 
los 10 días del mes de mayo de 2013. 

AB LAME, , a eS 
Ing. Paola Carvajal Ayalal 
DIRECTORA EJECUTIVA: 

    

   

    
    LO CERTIFICO: 

  

     
      

  

EN 

ndrcctimenes Fr ¡A sl 
o SECRETARIO-GENERAL «, y 

> . 7 . 
S e 

os Responsable de Elaboración: Madica Suáz e Rs e   

  

    

A H RESOLUCIÓN No. 027-RE-017-2013-ANT 
4 “TRANS VASCO HNOS C.A.” 
  

DIRUCCION, ¿Y MARISCAL 
SUCRE Y 10SÉ SÁNCHEZ 
SECTOR LA PULIDA, FEREXPO. 
QUITO - ECUADOR 

vevrvs ant gob, ve       

 



  

  

Factura: 001-002-000043812 20181703001000696 

  

NOTARIO(A) LUIS ERNESTO GUANOQUIZA CHILLAGANA 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON MEJIA-MACHACH! 

RAZÓN MARGINAL N* 2018$703001000696 

: 2018, (9:35) 
DE 

o ¡TO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

PROTOCOLO: 

    

    

      
SOCIAL 

TRANS VASCO HNOS C.A. 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS 

  

IDENTIDAD No. 

1792501504001 
     

     

       

    
    

     
    

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE 

7 

         ESTO Cuan    y LUIS CHILLA? 

      

      

    

     

        
   

NOT, ERA DEL 

RAZÓN MARGINAL 81703001000696 

DEL    8, (9:35) 

TO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

POR SUS 

A FAVOR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO 

DE 

NUMERO DE 

 



  

  

RAZON En esta fecha tomé nota al margen de la escritura matriz de 

Reforma de Estatutos de la Compañía TRANS. VASCO HNOS C.A., de fecha 

25 de Julio del 2018, celebrada ante el suscrito Notario; con la Resolución 

No. SCVS-IRO-DRASD-SAS-2018-00008391, del Doctor Oswaldo Noboa 

León Subdirector de actos societarios de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros, de fecha 17 de septiembre del 2018, 

mediante la cual se apru icifi 

VASCO HNOS, C.A. 
   

  
 



  

QA 
DIRA 

rd 001-002-000073821 20181701016003071 

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N” 20181701016003071 

FECHA: 12 DE NOVIEMBRE DEL 2018, (10:05) 

TIPO DE : MARGINACIONES 

ACTO O CONTRATO: REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 25-07-2018 

DE PROTOCOLO: P02774 NOTARIA PRIMERA DEL 

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFI! 

TRANS V/ HNOS C.A. POR SUS PROPIOS RuC 1792501504001 

A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

TESTIMONIO , 

ACTO O CONTRATO: Vi CA. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 25-04-2005 

- [NÚMERO DE PROTOCOLO; 46580    
Laa 

NOTARIA lÉABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO



  

EG  DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
NOTARIO 

  
  

E 

E ON: En Cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de 
  

  

  mpañías, mediante Resolución Número SCVS-IRQ.DRASD-SAS-2018- 

“80008391; de fecha diecisiete de Septiembre del dos mil dieciocho.- Al Margen 

de la Matriz de la escritura publica de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
ANONIMA TRANS VASCO HNOS. C.A.; otorgada el veinticinco de Abril del 

dos mil cinco, ante el Doctor Gonzalo Román Chacón, Notario Décimo Sexto 

de Cantón Quito; cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo; tome nota 

de lo dispuesto en dicha Resolución: RESUELVE Aprobar el cambio de 

domicilio de la compañía TRANS VASCO HNOS C.A., del Cantón Rumiñahui al 

Cantón Mejía, Provincia de Pichincha y la consiguiente Reforma del Estatuto 

Social constante en la escritura publica otorgada en la Notaria Primera del 

Cantón Mejía el veinticinco de Julio del dos mil dieciocho, conforme a lo 

dispuesto por el articulo treinta y tres de la Ley de Compañías, cuya copia 

antecede.- Quito, a doce de Noviembre del dos mil dieciocho. 

  

METROPOLITANO DEL CANTON QUITO 

  Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014 
D.M. QUITO - ECUADOR 

 



  

> z . ma 

TAN o | Ny > YE RUMAA   

      Y LAR REGISTRO DE LA PROPIEDAD . 
y Y MERCANTIL? or 

REGISTRO” DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHUI . Toa 
Razón de Inscripción . . " > 

Con esta fecha queda inscrita la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO del canton  . A 
_Rumiñahui al cantón Mejía, provincia de Pichincha; y, la REFORMA DE ESTATUTOS de la -. “s 
" COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS C.A,, otorgada el veinte y cinco de julio del dos mil diez y ocho, . y 
ante el Notario Primero del cantón Mejía; Aprobada mediante Resolución No. -- “e 

. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00008391, expedida por el Dr. Oswaldo Noboa Leon, Subdirector  - >- 
de Actos Societarios de la Superintendencia de Compañías Valores y Seguros, el diez y siete de Co 
septiembre del dos mil diez y ocho, en el: , 

REGISTRO MERCANTIL, repertorio. No. 9912. ccoo , “, 
7 

Lunes, 19 de noviembre de! 2018 . ' - REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

" ” A . DEL CANTÓN RUMIÑAHU! í 
' 

     

  

y 
Mgs. Patriclo Caísatoa Taco A 

A ¡Rogtarador dela Propiedad y Mercantil del Cantón Rurmifahal, e 

     

SALAZAR 

A, , 
ml 4 

CONTAMOS CON CERTIFICACIÓN 

NORMA 150 2001:2015 

EROS LA PROPDAD Y ENCANTA CANTO LCAJACCSTAO DE LA MPA YAA DELANTERA AESTDO DE LA PROA Y HENAO CANTO LAA AESSTO DE LA BOPA TRENT, EL ATÓN ALARIMOR DECS DE LA PROMEDAD Y LACA EL AIN AAN RECTO O LA PROA Y AC DO CAN 

  

 



  

  

cd
 

TE RUMINAHU 
A aL REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

roy Y MERCANTIL 
      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHU! 

Razón de Inscripción 

-Con esta fecha queda inscrita la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00008391, 
expedida por el Dr. Oswaldo Noboa León, Subdirector de Actos Societarios de la Superintendencia 
de Compañías Valores y Seguros, el diez y siete de septiembre del dos mil diez y ocho, mediante 
la cual se aprueba el CAMBIO DE DOMICILIO del canton Rumiñahui al cantón Mejla, provincia de 
Pichincha; y, la REFORMA DE ESTATUTOS de la COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS C.A., en el: 

REGISTRO MERCANTIL, repertorio No. 991 

Lunes, 19 de noviembre del 201 8- Xx .! 

po 

    
REVISOR. - JAIME SALAZAR   

Y CONTAMOS CON CERTIFICACIÓN 

NORMA [SO 9001:2015 

TIO LA POCO MA Cra OA LA A E Caron A a ano a MEE E AD aa 

  
 



  

  

NÍS4 

TRE E RUMINA HU! 
A, Le REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

y sv Y MERCANTIL 

  

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON 
RUMINAHUI 

Razón de Inscripción 

Con fecha 19 de noviembre del 2018, repertorio No.991, se encuentra inscrita y sentada la razón 
de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO del canton Rumiñahui al cantón Mejía, provincia 
de Pichincha; y, la REFORMA DE ESTATUTOS de la COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS C.A., 
otorgada el veinte y cinco de julio del dos mil diez y ocho, ante el Notario Primero del cantón 
Mejía; Aprobada mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00008391, expedida por 
el Dr, Oswaldo Noboa León, Subdirector de Actos Societarios de la Superintendencia de 
Compañlas Valores y Seguros, el diez y siete de septiembre del dos mil diez y ocho. Al margen de 
la Inscripción de la escritura de CONSTITUCION de la COMPAÑÍA TRANS VASCO HNOS C.A., 
Constante a fojas No. 756, inscripción No.84, repertorio No. 1030 de 8 de noviembre del 2013. 

Sangolquí, a 19 de noviembre del 2018, 

  

Responsable, UBIO REVISOR. - JAIME SALAZAR 

Y CONTAMOS CON CERTIFICACIÓN 

NORMA 150 9001:2015   

    
  
    OA PDA PE A CO LA POSO RIA LAT A TT O AAC Y RT, CL CATA LACA ELA DE LA POTIO Y TI  C ' A an 

 



  

  

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 

: RUMINAHU) 

    

e]
 E
 + 

de 4 
3 , 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON 
Razón de Inscripción     noviembre del dos mil diez y siete, a favor del señor VASCO CHAVEZ CESAR OMERO, pa 

de la cédula de ciudadanía No. 1718530502, en el: 

REGISTRO DE NOMBRAMIENTOS repertorio No.947 

    
Viemes, 24 de noviembre del 2047 

LA PROPIEDAD Y MERCANTIL >> 

Co E CANTÓN RUMIÑAHUI 
E o 

23 : 
s 

Le 

EAT E ÁS 
? e fit 

l 

GEL ABE, 

É - : Mos. Patricio Caisatos Taco 

Registrador de la Propiedad y Mercantil del Cantán R
umi) 

, 

  

Responsable.- JAIME SALAZAR 

   

   
esta PRIMERA COPIA 

ismos Sl y fecha 

  

 



  

  

Po » = 

A 
        GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN “MEJÍA” > 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD y 
  

  

ZON: El Contrato Escritural que antecede queda anotado e inscrito con los números 43 

del Repertorio y 12 del Registro de Mercantil - Machachi hoy Miércoles 20 de Febrero 

del 2019 a las ocho horas.- LP. - Certifico.- 

  

   

  

      

    

  

ANTIL Ata fila 7 G 
_—— DO 

Dr. Ramiro CuevalVell 

    
Registifida ssl 

nd á a 

po ANT. 
Sa R CANT 

tE) EL CANT 
Joy fa TIL CANT 2 an be 

Ls, EL ANTE Y 

REGISTRADO DEL GAATÓN MEJÍA 

  

E-mail: registrodelapropiedadmejiafiholmail.com 

DIRECCIÓN: Calle García Moreno y Simón Bolivar (Parque Central) Teléfono: 3018250 Ext 522 
   


